
UCHWAŁA NR XXXV/229/22 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/215/21 Rady Gminy Gruta z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia 
Budżetu Gminy Gruta na 2022 rok (zmiana: Zarządzenie Nr 06/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 13.01.2022 r., 
Zarządzenie Nr 12/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2022 r., Uchwała Nr XXXIV/221/22 Rady Gminy 
Gruta z dnia 28.02.2022 r., Zarządzenie Nr 21/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 10.03.2022 r.) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:    "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości  
36 236 288,05 zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości  31 363 812,89 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości  4 872 475,16 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały."; 

2) §2. otrzymuje brzmienie:    "§2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości   
45 832 411,28 zł z tego: 1.1. wydatki bieżące w wysokości       31 110 005,64 zł, w tym: 

a)  wydatki jednostek budżetowych 22 423 495,43 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 13 847 708,84 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  8 575 786,59 zł 

b)  dotacje na zadania bieżące 801 043,18 zł 

c)  świadczenia na rzecz osób fizycznych  6 492 718,29 zł 

d)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3   1 142 
748,74 zł 

e)  obsługa długu  250 000,00 zł1.2. wydatki majątkowe w wysokości   14 722 405,64 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały". 

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza 
się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) w załączniku nr 4 "Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) §3. otrzymuje brzmienie:   "§3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 9 596 123,23 zł, który 
sfinansowany zostanie przychodami z tytułu: 

1. zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 3 539 205,72 zł 

2. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 
496 681,90 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 1



3. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
w wysokości 5 560 235,61 zł" 

8) §4. otrzymuje brzmienie:    "§4.  Ustala się : 

1. przychody budżetu gminy  w kwocie   10 356 917,51 zł 

2. rozchody budżetu gminy w kwocie 760 794,28 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały" 

9) w załączniku nr 5 "Przychody i rozchody budżetu w 2022 r." wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 
5 do niniejszej uchwały. 

10) §9. otrzymuje brzmienie: "§9.  Ustala się plan dotacji udzielonych z budżetu: 

1.    jednostkom sektora finansów publicznych w wysokości 731 000,00 zł 

2. jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości  
603 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

11) w załączniku nr 8 "Plan dotacji udzielonych z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w 2022 roku" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

12) w załączniku nr 10 "Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w roku 2022" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

13) w załączniku nr 12 "Realizacja zadań inwestycyjnych wykonywanych w Gminie Gruta w 2022 roku 
dofinansowanych ze środków przekazanych przez Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

14) w załączniku nr 13 "Realizacja zadań inwestycyjnych wykonywanych w Gminie Gruta w 2022 roku 
dofinansowanych z programu Polski Ład" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

15) §16. otrzymuje brzmienie:     "§16.  Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
w wysokości 6 300 000,00 zł zaciągniętych na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości  2 000 000,00 zł. 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 3 539 205,72  zł, 

3. spłatę wcześniejszych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości  
760 794,28 zł 

16) §17. ust.1 otrzymuje brzmienie:      "§17.  Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na: 

-   pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu gminy  
do wysokości 2 000 000,00 zł. 

-  sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy do wysokości 3 539 205,72 zł, 

-  spłatę wcześniejszych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek  
do wysokości 760 794,28 zł". 

17) Wprowadza się § 20 o brzmieniu: "§20. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1)  dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2)  dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych;  

3)  dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 3



Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiany 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/229/22 z dnia 29.03.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 1 511 000,00 1 511 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 511 000,00 1 511 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 1 511 000,00 1 511 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 700 847,00 5 000,00 705 847,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 200 520,00 5 000,00 205 520,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 5 000,00 5 500,00

750 Administracja publiczna 128 848,16 741 810,00 870 658,16

75095 Pozostała działalność 0,00 741 810,00 741 810,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 646 760,00 646 760,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 95 050,00 95 050,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500 000,00 -500 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 500 000,00 -500 000,00 0,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

500 000,00 -500 000,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 765 775,85 5 000,00 7 770 775,85

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 793 515,85 5 000,00 2 798 515,85

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 5 000,00 20 000,00

758 Różne rozliczenia 14 220 840,84 19 459,00 14 240 299,84

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

6 218 268,00 19 459,00 6 237 727,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 1



2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 218 268,00 19 459,00 6 237 727,00

852 Pomoc społeczna 1 920 224,21 400 408,44 2 320 632,65

85203 Ośrodki wsparcia 814 870,00 4 074,00 818 944,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

814 800,00 4 074,00 818 874,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 000,00 3 000,00 9 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 000,00 3 000,00 9 000,00

85295 Pozostała działalność 6 148,60 393 334,44 399 483,04

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 393 334,44 393 334,44

Razem: 34 053 610,61 2 182 677,44 36 236 288,05

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 roku - zmiany

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/229/22 z dnia 29.03.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 916 724,05 2 846 000,00 3 762 724,05

60016 Drogi publiczne gminne 686 724,05 2 846 000,00 3 532 724,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 353 000,00 2 846 000,00 3 199 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 055 699,59 20 000,00 2 075 699,59

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 906 799,59 20 000,00 1 926 799,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 887,52 10 000,00 86 887,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 141 312,07 10 000,00 1 151 312,07

750 Administracja publiczna 4 944 567,54 751 810,00 5 696 377,54

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 526 900,00 10 000,00 4 536 900,00

4260 Zakup energii 45 000,00 10 000,00 55 000,00

75095 Pozostała działalność 51 000,00 741 810,00 792 810,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 582 750,00 582 750,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 25 700,00 25 700,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 133 360,00 133 360,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 399 100,00 -500 000,00 899 100,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 270 900,00 -500 000,00 770 900,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 012 000,00 -1 000 000,00 12 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 500 000,00 500 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 760 758,00 19 459,00 14 780 217,00

80101 Szkoły podstawowe 6 948 773,00 19 459,00 6 968 232,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 904 700,00 2 838,00 907 538,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 126 900,00 70,00 126 970,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 689 658,00 16 551,00 3 706 209,00

851 Ochrona zdrowia 129 000,00 92,23 129 092,23

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 92 000,00 92,23 92 092,23

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 385,00 92,23 22 477,23

852 Pomoc społeczna 3 070 980,92 370 408,44 3 441 389,36

85203 Ośrodki wsparcia 824 800,00 4 074,00 828 874,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 900,00 4 074,00 32 974,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 1



85219 Ośrodki pomocy społecznej 875 276,71 -30 000,00 845 276,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -10 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -3 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -9 000,00 26 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 12 000,00 -8 000,00 4 000,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 000,00 3 000,00 9 000,00

3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 3 000,00 9 000,00

85295 Pozostała działalność 39 748,60 393 334,44 433 083,04

3110 Świadczenia społeczne 0,00 385 622,00 385 622,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 442,44 6 442,44

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 110,00 1 110,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 160,00 160,00

Razem: 42 324 641,61 3 507 769,67 45 832 411,28

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 2



Plan dochodów zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiany

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/229/22 z dnia 29.03.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 935 455,61 400 408,44 1 335 864,05

85203 Ośrodki wsparcia 814 800,00 4 074,00 818 874,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

814 800,00 4 074,00 818 874,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 000,00 3 000,00 9 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 000,00 3 000,00 9 000,00

85295 Pozostała działalność 0,00 393 334,44 393 334,44

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 393 334,44 393 334,44

Razem: 5 718 469,61 400 408,44 6 118 878,05

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 roku - zmiany

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/229/22 z dnia 29.03.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 935 455,61 400 408,44 1 335 864,05

85203 Ośrodki wsparcia 814 800,00 4 074,00 818 874,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 4 074,00 32 074,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 000,00 3 000,00 9 000,00

3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 3 000,00 9 000,00

85295 Pozostała działalność 0,00 393 334,44 393 334,44

3110 Świadczenia społeczne 0,00 385 622,00 385 622,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 442,44 6 442,44

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 110,00 1 110,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 160,00 160,00

Razem: 5 718 469,61 400 408,44 6 118 878,05

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2022  rok
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXV/229/22 z dnia 29.03.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 893 248,75

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 583 248,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 583 248,75

Budowa sieci wodociągowej na terenie miejscowości Gruta 40 000,00

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta 243 248,75
Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci 
wodociągowej w Gminie Gruta 3 000 000,00

Poprawa zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Gruta poprzez 
przebudowę i rozbudowę stacji wodociągowych w Mełnie, Plemiętach i

 

Grucie oraz rozbudowanie gminnej sieci wodociągowej w Gminie Gruta -

 

dokumentacja

300 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 310 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00
Modernizacja budynku transformatora na oczyszczalni ścieków w Mełnie 
wraz z wymianą wyłącznika APU 50 000,00

Poprawa zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Gruta poprzez 
przebudowę i rozbudowę stacji wodociągowych w Mełnie, Plemiętach i

 

Grucie oraz rozbudowanie gminnej sieci wodociągowej w Gminie Gruta -

 

dokumentacja

200 000,00

Przebudowa procesu technologicznego na oczyszczalni ścieków w Mełnie 60 000,00

600 Transport i łączność 3 261 956,82

60004 Lokalny transport zbiorowy 12 956,82

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
12 956,82

Dotacja celowa przeznaczona na realizację zadań inwestycyjnych 
związanych z powiatowymi przewozami pasażerskimi o charakterze

 

użyteczności publicznej na obszarze Gminy Gruta
12 956,82

60016 Drogi publiczne gminne 3 249 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 199 000,00

Przebudowa drogi gminnej W -137 w Mełnie
 

16 000,00
Przebudowa odcinków drg gminnych: nr 041418C w Kitnowie, nr 041445C 
w Wiktorowie oraz w Okoninie 3 023 000,00

Przygotowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drog gminnych 160 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Zakup wału drogowego 50 000,00

630 Turystyka 166 028,00

63095 Pozostała działalność 166 028,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 45 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 010,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 77 010,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 018,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 44 018,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 606 312,07

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 606 312,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 151 312,07

Budoa pawilonu - wiaty w Gołębiewku 10 000,00

Budowa wiaty - naterenie boiska w Okoninie - Sołectwo Okonin 13 312,07

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Budowa wiaty - Sołectwo Annowo 10 000,00
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 350 000,00

Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 277 768 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 517,00
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 385 517,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 483,00
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 69 483,00

750 Administracja publiczna 133 360,00

75095 Pozostała działalność 133 360,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 360,00

Cyfrowa Gmina 133 360,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 612 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 100 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 100 000,00

Wpłata na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie zakupu 
samochodu 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 512 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Zakup motopompy - OSP Gruta 12 000,00

Zakup średniego samochodu bojowego
 

0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
500 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu specjalistycznego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grucie 500 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 700 000,00

80104 Przedszkola 4 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 700 000,00
Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego 
Przedszkola Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Postawowej

 

w Grucie - etap I
4 700 000,00

851 Ochrona zdrowia 20 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 20 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
20 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie kosztów realizacji inwestycji 20 000,00

852 Pomoc społeczna 150 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Zakup samochody dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 150 000,00

926 Kultura fizyczna 179 500,00

92601 Obiekty sportowe 179 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 500,00

Budowa małego boiska wielofunkcyjnego w Mełnie ZZD 119 500,00
Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej oraz przebudowa - 
adaptacja sali gimnastycznej na sale lekcyjne wraz z łącznikiem między

 

salą gimnastyczną a istniejącą szkołą i zapleczem sanitarnym oraz

 

infrastrukturą techniczną na terenie działki 127/4

60 000,00

14 722 405,64Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 2



z dnia 29.03.2022 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
9921 760 794,28

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XXXV/229/22

2 496 681,90

3 4 300 000,00

Rozchody ogółem: 760 794,28

1 4

Przychody ogółem: 10 356 917,51

1 5 560 235,61

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do 
Uchwały Nr XXXV/229/22 
z dnia 29.03.2022 r. 

 

 
Plan dotacji udzielanych z budżetu  

jednostkom należącym do sektora finansów publicznych oraz jednostkom niezliczonym do sektora finansów publicznych w 2022 roku 
 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji Razem 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
     

600 60004 2710 Dotacja celowa przeznaczona na realizację 

powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej na obszarze Gminy Gruta 

0,00 0,00 181 043,18 181 043,18 

600 60004 6300 Dotacja celowa przeznaczona na realizację zadań 

inwestycyjnych związanych z powiatowymi 

przewozami pasażerskimi o charakterze użyteczności 

publicznej na obszarze Gminy Gruta 

0,00 0,00 12 956,82 12 956,82 

851 85121 6220 Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji 
0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

851 85121 2780 Dotacja celowa dla SP ZOZ w Grucie 

(programy profilaktyczne) 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Grucie  

 

290 000,00 0,00 0,00 290 000,00 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Grucie  222 000,00 0,00 0,00 222 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 1



Razem  512 000,00 0,00 219 000,00 731 000,00 

Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych 
     

010 01009 2830 Dotacja celowa dla Spółki Wodnej na 

wykonanie konserwacji rowów 

melioracyjnych na terenie Gminy Gruta 
 

0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu 

samochodu specjalistycznego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

921 92109 2820 Dotacje dla stowarzyszeń 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

921 92120 2720 Dotacja celowa na finansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich w 

obiektach zabytkowych 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

926 92604 2820 Dotacje dla stowarzyszeń 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

Razem  0,00 0,00 603 000,00 603 000,00 

Ogółem 
 

512 000,00 0,00  822 000,00 1 334 000,00 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 2



Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2022

010

921

700

921

921

921

801

754

926

921

010

926

921

921

900

754

921

010

700

754

851

801

600

010

600

600

750

750

921

921

Infrastruktura drogowa- zakup kruszywa na drogi gminne, zakup materiałów/kostki brukowej do remontu 

chodnika wGrucie

Działania promocyjne- zakup wiązanek okolicznościowych i zniczy, wieniec dożynkowy

92116 4240 1 250,00

60016 4210 11 601,30

Razem 23 882,17

Gruta

25 000,00

Zakup materiałów do biblioteki oraz organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży

1 250,0092116 4210

75075 4210 500,00

75075 4210 200,00

60016 4270 10 000,00

4210 Ośrodek zdrowia Gruta- doposażenie 1 000,00

80101 4210 Szkoła Boguszewo 1 000,00

75412 4210 OSP- Salno 1 000,00

Razem: 25 079,00

70005 6050

Gołębiewko

Budowa pawilonu - wiaty w Gołębiewku 10 000,00

75412 4210 OSP Gołębiewko. Zakup sprzętu niezbędnego dla straży. Poprawa gotwości bojowej

60016 4210 Kruszywo na drogi sołectwa , naprawa dróg sołectwa 5 882,17

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 2 000,00

4 000,00

85121

92605 4210

Dąbrówka 

Królewska 

Utworzenie boiska w Dąbrówce Królewskiej PGR. Zakup bramek , ławki , trawy i drzewek 4 000,00

92105 4220 750,00

90004

92105 4210

Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców i dzieci 

750,00

92109 4210 Doposażenie świetlicy 5 379,00

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 11 500,00

4210 Poprawa terenów zielonych zakup kwiatów i drzewek 1 700,00

75412 4210 Doposażenie OSP w Boguszewie ( zadanie wspólne ) 1 400,00

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 12 487,09

Razem 28 887,09

92601 4210 Siatka ogrodzeniowa na ogrodzenie boiska w Szkole w Boguszewie 1 000,00

92109 4210 Zakup pieca do kuchni w świetlicy w Boguszewie 4 000,00

Załącznik Nr  7

do Uchwały Nr XXXV/229/22

z dnia 29.03.2022 r.

6050 Budowa wiaty przy pałacu cz. II 10 000,00

92109 4210 Wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej 2 790,73

01043 6050

Annowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 13 790,73

92105 4300 Dzień Dziecka 1 000,00

70005

Dział Rozdz. Paragraf Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Plan wydatków

Razem 27 581,46

92109 4210

Boguszewo

Częściowe sfinansowanie materiału na podsypkę pod bruk koło świetlicy 8 000,00

92109 4210 Zakup opału do świetlicy 1 500,00

80101 4210 Kupno laptopa dla przedszkola w Mełnie ( zadanie wspólne) 500,00

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne)0100 01043 6050

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 1



754

851

801

921

801

921

600

010

921

921

921

900

921

921

010

851

700

900

921

010

921

921

754

801

801

600

851

926

010

921

700

010

851

801

801

900

926

14 500,00

4210 1 000,00

90004 4210 Zazielenienie- utrzymanie terenów zielonych 1 000,00

01043 6050

Nicwałd 

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 17 000,00

85121 4210 Doposażenie Gminnego Ośrodka Zdrowia w Grucie 500,00

80101 Szkoła-zadania opiekuńczo-wychowawcze ( środki dydaktyczne , materiały ) 

80101 4240 1 500,00

Zajęcia rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców 

92605 4210 500,00

Razem 31 117,54

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 500,00

92105 4220 Pielęgnacja tradycji bożonarodzeniowej - zakup art. spożywczych 2 000,00

Razem 42 215,41

92601 6050

Mełno ZZD

Doposażenie infrastruktury rekreacyjno-sportowej- budowa boiska wielofunkcyjnego

70075 4210 Zakup wiązanek okolicznościowych   117,54

Razem 21 814,92

90004 4210 Wykaszanie terenów zielonych-materiały ( paliwo,oleje,filtry, żyłka) 1 900,41

Gminna Biblioteka Publiczna w Grucie- zakup książek i gier planszowych 

92116 4210 500,00

92105 4210 Upamiętnienie miejsc pamięci (wiązanki, znicze ) 250,00

21 100,0001043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne)

92116 4240 500,00

01043 6050

Kitnowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 11 000,00

85121 4210 Doposażenie Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 1 000,00

70005 4210 Budowa altany przy pałacu w Kitnowie 9 814,92

4220 2 000,00

92105 4220 750,00

Razem 20 781,30

92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 000,00

90004 4210 Utrzymanie terenów zielonych 500,00

Razem 54 401,30

92109 4210

Jasiewo

Zakup przedłużaczy prądowych i oświetlenia 1 000,00

60016 4210 Zakup kruszywa na drogi   

Organizacja imprez kulturalno-oświatowych dla dzieci. Dzień Dziecka , Boże Narodzenie 

92105 4210 750,00

Organizacja spotkania dożynkowego 

92105 4300 1 000,00

2 781,30

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 10 000,00

92105

75412 4210 Wsparcie OSP- zakup wyposażenia/umundurowania 2 000,00

Wsparcie finansowe dla Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zakup materiałów dydaktycznych 500,0080101 4240

92105 4210 Wsparcie finansowe na organizację zajęć dla dzieci i młodzieży- towary 500,00

80101 4300 Wsparcie zadań koła historycznego - usługa 600,00

Gruta

85121 4210 Zakup sprzętu medycznego dla SPZOZ w Grucie - towary 1 000,00

4210 OSP-Plemięta. Zakup sprzętu- doposażenie jednostki 500,00

ZOZ Gruta- doposażenie placówki w sprzęt 465,0085121 4210

60016 6050

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drogach gminnych między boiskiem, a budynkiem nr 12 oraz DW S38 do 

świetlicy 16 000,00

Mełno Cukrownia 

80101 4210 Szkoła Podstawowa w Boguszewie. Zakup kserokopiarki 500,00

80101 4240 Przedszkole Samorządowe w Mełnie- zakup pomocy dydaktycznych 500,00

75412

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 2



926

926

921

921

600

921

010

754

921

921

851

801

921

921

700

801

921

900

921

600

010

010

754

801

926

921

851

600

010

851

801

921

600

700

010

921

851

754

1 000,00

85121 4210 PZOZ w Grucie 500,00

75412 4210 Straż w Salnie 2 000,00

3 000,00

Razem 34 272,82

01043 6050

Salno

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 16 280,75

92116 4240 Biblioteka Publiczna w Grucie 200,00

01043 6050

Pokrzywno

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 18 000,00

85121 4210 Ośrodek Zdrowia w Grucie 1 000,00

80101

60016 4210 Zakup kruszywa 8 000,00

70005 4210 Doposażenie placu zabaw 2 272,82

4210 Szkoła Podstawowa w Nicwałdzie 2 000,00

92109 4300 Utrzymanie świetlicy- koszty ogrzewania gazowego

Razem 29 757,51

92109 4210 Zakup namiotu 3 500,00

85121 4210 Zakład Opieki Zdrowotnej w Grucie 500,00

200,00

Razem: 27 255,05

01043 6050

Plemięta

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 878,75

75412 4210 OSP Plemięta-doposażenie 3 000,00

80101 4210 SP Plemięta-wsparcie działań 3 000,00

92605 4210 Klub sportowy ''Iskra Plemięta'' - doposażenie 1 000,00

60016 4210 Utwardzenie dróg gminnych 3 878,76

80101 4210

Orle

Doposażenie SP Słup 500,00

92105 4210 Warsztaty plastyczne dla dzieci 300,00

90004

Spotkanie kulinarne i integracyjne mieszkańców wsi92105 4220 1 000,00

60016 4210 Zakup kruszywa na remont dróg gminnych 11 255,05

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 000,00

4210 Utrzymanie terenów zielonych ( paliwo,olej,żyłka)

13 312,07

Razem: 36 612,07

80101 4210 Przedszkole Samorządowe w Mełnie 500,00

92105 4220 1 000,00

92105 4210

4210 500,00

85121 4210  SP ZOZ Gruta 500,00

01043 6050

Okonin

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 18 300,00

75412 4210  OSP Plemięta 1 000,00

92116
Biblioteka 

92116 4240 500,00

Spotkanie mikołajkowe 

70005 6050 Wiata drewniana na terenie boiska 

92109 4210 Świetlica ( termos, brytwanny , patelnie , środki czystości) - doposażenie świetlicy 1 308,03

Razem 34 708,03

92109 4210 Zakup GPS dla mieszkańców 1 000,00

60016 4210 Remont dróg w sołectwie ( kruszywo ) 8 700,00

92105 4210 Zajęcia organizowane przez GCK 200,00

Nicwałd 
Zajęcia rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców 92605 4300 1 500,00

92605 4220 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 3



600

900

921

921

921

700

010

921

801

754

750

750

750

600

010

921

921

Razem 18 822,85

Razem 28 125,47

01043 6050

Wiktorowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 9 411,43

92109 4210 Montaż ogrzewania w świetlicy w Wiktorowie

4210 SP w Słupie 1 000,00

75412 4210 OSP w Słupie 1 000,00

7 711,00

92109 4210 Doposażenie świetlicy w Wiktorowie 1 700,42

01043 6050

Słup

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 000,00

92109 4210 Zakup materiałów na bramę przy świetlicy wiejskiej w Słupie 4 000,00

80101

Promocja potrawy regionalnej 

75075 4220

75075 4210

500,00

500,00

75075 4300 1 500,00

60016 4210 Zakup kruszywa na drogi gminne   5 625,47

Razem 31 280,75

92105 4220 500,00

92109 4210 Utrzymanie świetlicy  500,00

70005 4210 Wyposażenie placu zabaw-zakup urządzenia 4 800,00

Salno

92105 4210 500,00
Organizacja imprez kulturalno-rekreacyjnych

60016 4210 Drogi-zakup kruszywa 3 000,00

90004 4210 Utrzymanie terenów zielonych 3 000,00

516 594,74

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 8 do 

Uchwały Nr XXXV/229/22 

z dnia 29.03.2022 r. 

 

Realizacja zadań inwestycyjnych wykonywanych w Gminie Gruta w 2022 

roku dofinansowanych ze środków przekazywanych przez Rządowy 

Fundusz Inwestycji Lokalnych  

 

§ Treść Plan 

przychodów 
1 2 3 

905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

4 700 000,00 

Razem 4 700 000,00 

 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan  

wydatków 
1 2 3 4 5 

801  80104 6050 Budowa Przedszkola 

Samorządowego - budowa nowego 

centralnego Przedszkola 

Samorządowego przy budynku 

istniejącej Szkoły Podstawowej w 

Grucie - etap I 

4 700 000,00 

Razem 4 700 000,00 

 

§ Treść Plan 

przychodów 
1 2 3 

905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu  

250 000,00 

Razem  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan  

wydatków 
1 2 3 4 5 

700 70005 6050 Modernizacja i adaptacja 

pomieszczeń Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Grucie 

250 000,00 
(śr. RFIL) 

 

100 000,00 

Razem 350 000,00 

 

§ Treść Plan 

przychodów 
1 2 3 

905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu  

596 817,56 

 

 

Razem 768 000,00 

 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan  

wydatków 
1 2 3 4 5 

700  70005 6050 Termomodernizacja budynku 

gminnego, Gruta 277 

596 817,56 
(śr. RFIL) 

 

171 182,44 

 

Razem 768 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 9 do 

Uchwały Nr XXXV/229/22 

z dnia 29.03.2022 r. 

 

 

Realizacja zadań inwestycyjnych wykonywanych w Gminie Gruta w 2022 

roku dofinansowanych z programu  

POLSKI ŁAD  

 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan  

dochodów 
1 2 3 4 5 

756  75616 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

2 600 000,00 

 

  

Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan  

wydatków 
1 2 3 4 5 

010  01043 6050 Modernizacja i rozbudowa stacji 

uzdatniania wody oraz gminnej sieci 

wodociągowej w Gminie Gruta 

2 600 000,00 
(śr. POLSKI ŁAD) 

 

400 000,00 
(wkład własny) 

 

Razem 3 000 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dochody 
 
600 - Transport i łączność, kwota +1 511 000,00 zł 
rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne 
Gmina Gruta złożyła wniosek na dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania 
pn.: "Przebudowa odcinków dróg gminnych nr 041418C w Kitnowie, nr 041445C w Wiktorowie 
oraz w Okoninie". Przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane a realizacja ma nastąpić w 2022 roku. 
 
700 - Gospodarka mieszkaniowa, kwota +5 000,00 zł 
70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
Zwiększono plan dochodów o 5 000,00 zł z tytułu wpływu odsetek od zaległości. 
 
Dział 750 - Administracja publiczna, kwota +741 810,00 zł 
rozdział 75095 - Pozostała działalność 
§2057 "Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym" - kwota +548 700,00 zł 
Program obejmuje wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu 
komputerowego. Dofinansowanie zostanie przeznaczone na zakup laptopów wraz z 
oprogramowaniem. Gmina Gruta otrzyma dofinansowanie za zakup 177 sztuk sprzętu 
komputerowego. Zakupy, poprzedzone postępowaniem przetargowym rozpoczną się po otrzymaniu 
z Ministerstwa podpisanej umowy oraz środków finansowych.  Zakupy będą realizowane w roku 
2022. Projekt jest w 100 % finansowany ze środków zewnętrznych. 
 
§2057 "Cyfrowa Gmina"- kwota +98 060,00 zł 
§6257 "Cyfrowa Gmina" - kwota +95 050,00 zł 
Gmina Gruta realizuje projekt w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020. Zadanie finansowane jest w 100,00 % ze środków zewnętrznych i realizowane będzie w 
2022 roku. Wdrożenie projektu zwiększy bezpieczeństwo i zapewni ciągłość działania krytycznych 
usług w urzędzie, poprzez zakup dodatkowego serwera wraz z oprogramowaniem oraz licencji 
bezpieczeństwa firewall (IPS, IDS). Ponadto, stworzone zostanie środowisko zapewniające 
działanie kluczowych systemów informatycznych w przypadku krytycznej awarii bądź ataku 
hakerskiego, czynnika ludzkiego, zamierzonego działania (kopie bezpieczeństwa z 
wersjonowaniem) oraz zapewniona zostanie możliwość bezpiecznej pracy zdalnej dla pracowników 
urzędu.  
 
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, kwota -500 000,00 zł 
Zmianie uległa forma finansowania zakupu samochodu specjalistycznego pożarniczego. Zadanie 
zostanie zrealizowane przez OSP w Grucie, które otrzyma dofinansowanie z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji na realizację inwestycji.  
 
756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej ..., kwota +5 000,00 zł 
rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, ..., od osób fizycznych 
Wpływy z podatku od spadków i darowizn, kwota +5 000,00 zł 
 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia, kwota +19 459,00 zł 
rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst, kwota +19 459,00 zł 
Na wniosek Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21.02.2022 r. Nr. DWST-WSST.318.2828.2022.BK, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 1



została przyznana Gminie Gruta kwota 19 459,00 zł środków rezerwy części oświatowej subwencji 
ogólnej. Powyższe kwota została udzielona z tytułu wsparcia szkół w zakresie zorganizowania 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej.  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna, kwota +400 408,44 zł 
rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia, kwota +4 074,00 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 22.03.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.19.2022 zwiększył 
plan dotacji o 4 074,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, w związku z realizacją Programu kompleksowego wsparcia rodzin 
"Za życiem". 
  
rozdział 85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, kwota +3 000,00 zł  
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 14.03.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.16.2022 zwiększył 
plan dotacji o 3 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla osób lub rodzin 
poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski 
żywiołowej (silny porywisty wiatr), które miały miejsce na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego w dniach 18-19 lutego 2022 r. 
 
rozdział 85295 - Pozostała działalność, kwota +393 334,44 zł  
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 15.03.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.17.2022 zwiększył 
plan dotacji o 393 334,44 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz 
kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2 % łącznej kwoty dotacji 
wypłaconych w gminie. 
 
 
Wydatki 
 
600 - Transport i łączność, kwota +2 846 000,00 zł 
rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne 
"Przebudowa odcinków dróg gminnych nr 041418C w Kitnowie, nr 041445C w Wiktorowie oraz w 
Okoninie" - kwota +3 023 000,00 zł 
"Przebudowa drogi gminnej W-137 w Mełnie" - kwota -177 000,00 zł 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, kwota +20 000,00 zł 
rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 
§ 6050, kwota        +10 000,00 zł - w ramach funduszu Sołeckiego Gołębiewko zweryfikowano 
plan wydatków dot. "Budowa pawilonu - wiaty w Gołębiewku"  
§ 4210, kwota        +10 000,00 zł - zwiększono o 10 000,00 zł plan wydatków z przeznaczeniem na 
bieżące utrzymanie budynków komunalnych. 
 
Dział 750 - Administracja publiczna, kwota +751 810,00 zł 
rozdział 75023 - Urzędy gmin, kwota +10 000,00 zł 
Zabezpieczono plan wydatków w wysokości 10 000,00 zł na realizację zakupu energii. 
 
rozdział 75095 - Pozostała działalność, kwota +741 810,00 
Wprowadzono do realizacji projekty: 
"Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym" - kwota 548 700,00 zł 
"Cyfrowa Gmina" - kwota 193 110,00 zł 
 
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, kwota -500 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 2



§ 6060, kwota        -1 000 000,00 zł 
§ 6230, kwota          +500 000,00 zł  
Zmianie uległa forma finansowania zakupu samochodu specjalistycznego - pożarniczego. Zadanie 
zostanie zrealizowane przez OSP w Grucie, które otrzyma dofinansowanie z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji na realizację inwestycji w wysokości  
450 000,00 zł oraz środki w ramach dotacji z Gminy Gruta, kwota 500 000,00 zł.  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie, kwota +19 459,00 zł 
rozdział 80101 - Szkoły podstawowe, 
§ 4110, kwota        +2 838,00 zł  
§ 4120, kwota        +70,00 zł  
§ 4790, kwota        +16 551,00 zł  
Zwiększono plan wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenie o 19 459,00 zł, tj. o dodatkową 
kwotę subwencji z przeznaczeniem na zorganizowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych z 
zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej.  
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia, kwota +92,23 zł 
Zwiększono plan wydatków dot. przeciwdziałania alkoholizmowi o niewykorzystaną w 2021 r. 
kwotę 92,23 zł. 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna, kwota +370 408,44 zł 
rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia, kwota +4 074,00 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 22.03.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.19.2022 zwiększył 
plan dotacji o 4 074,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, w związku z realizacją Programu kompleksowego wsparcia rodzin 
"Za życiem". 
rozdział 85219 - Ośrodki wsparcia, kwota -30 000,00 zł 
Zgodnie z dyspozycją Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grucie 
zweryfikowano plan wydatków bieżących. 
rozdział 85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, kwota +3 000,00 zł  
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 14.03.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.16.2022 zwiększył 
plan dotacji o 3 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla osób lub rodzin 
poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski 
żywiołowej (silny porywisty wiatr), które miały miejsce na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego w dniach 18-19 lutego 2022 r. 
rozdział 85295 - Pozostała działalność, kwota +393 334,44 zł  
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 15.03.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.17.2022 zwiększył 
plan dotacji o 393 334,44 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz 
kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2 % łącznej kwoty dotacji 
wypłaconych w gminie. 
 
Przychody: 
 
§ 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach  
kwota +92,23 zł -niewykorzystana kwota w 2021 r. dochodów z tytułu wydania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych,  
kwota +250 000,00 zł - środki otrzymane w 2021 r. z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 3



na realizację zadania "Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Grucie" 
 
§ 952 - Przychody z zaciągniętych kredytów, kwota +735 000,00 zł 
 
§ 950 - Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy, kwota +340 000,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361E2A02-E046-4CFD-AB8F-2D48282EA53E. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan dochodów i wydatków zleconych
	Zalacznik 4 zał nr 4 Plan wydatków inwestycyjnych
	Zalacznik 5 zał nr 5 Plan przychodów i rozchodów
	Zalacznik 6 Dotacje
	Zalacznik 7 Fundusz sołecki
	Zalacznik 8 zał nr 8 Fundusz Inwestycji lokalnych
	Zalacznik 9 Polski Ład
	Uzasadnienie



